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Orientering om at bekendtgørelser sendes i høring  

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til bekendtgørelse om 

bæredygtighed og besparelse af drivhusgasemissioner for biomassebrændsler 

og flydende biobrændsler til energiformål, m.v. samt bekendtgørelse om Håndbog 

om opfyldelse af bæredygtighedskrav og krav til besparelse af drivhusgasemissi-

oner for biomassebrændsler og flydende biobrændsler til energiformål. 

 

Bæredygtighedsbekendtgørelsen og håndbogsbekendtgørelsen skal ændres, 

fordi bæredygtighedskravene til biomasse sfa. VEIII-direktivet skal justeres.  

Ændringer af bæredygtighedskravene er overvejende en minimumsimplemente-

ring af VEIII-direktivet. Hertil er der en forenkling af eksisterende bæredygtigheds-

krav, så de følger VEIII-direktivet. Der, hvor VEIII-direktivet ikke indfører nye 

skærpede krav, videreføres den eksisterende implementering af den politiske af-

tale Bæredygtighedskrav til træbiomasse til energi af 2. oktober 2020. Endelig 

sænkes anlægs- og mængdegrænsen yderligere, så flere mindre virksomheder, 

der producerer fjernvarme, eller som importerer og producerer træbrændsler til 

husholdninger, bliver omfattet af bæredygtighedskrav. Sidstnævnte er en overim-

plementering af direktivet og implementeres med opbakning fra partierne bag før-

nævnte aftale. 

 

Bæredygtighedskravene har hjemmel i VE-loven. VE-loven bemyndiger klima-, 

energi- og forsyningsministeren til at fastsætte og ændre regler om bæredygtig-

hedskrav ved bekendtgørelse. De nye bekendtgørelser følger implementerings-

fristen for VEIII-direktivet, som skal træde i kraft i dansk lovgivning senest 21. maj 

2025. 

 

Bekendtgørelserne sendes i ekstern høring d. 10. februar 2025 med frist for afgi-

velse af høringssvar den 17. marts 2025. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgø-

relserne oversende endelige bekendtgørelser samt høringsnotat til udvalget.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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